

OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ

Olomoucká 27, 746 77 Opava

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaestr

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 115/2021

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová

DNE: 3. června 2021

Vážená paní
(XXX)

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní doktorko,

k Vaší žádosti ze dne 31. května 2021 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na základě které požadujete níže uvedené informace:

1. Kolik bylo od 1. 1. 2014 dosud v obvodu Okresního soudu v Opavě předáno trestních řízení do cizího státu podle § 105 an. zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních ve znění pozdějších předpisů?
 - Do jakých cizích států (státy jmenovitě a počet řízení) byla v těchto případech trestní řízení předána?
 - Kolik bylo od 1. 1. 2014 dosud v obvodu Okresního soudu v Opavě vydáno evropských zatýkacích rozkazů a kolik jich bylo realizováno ve smyslu § 190 an. zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních ve znění pozdějších předpisů?
 - Kolik trestních řízení bylo od 1. 1. 2014 dosud v obvodu Vašeho soudu předáno do jiného členského státu podle § 202 an. zákona č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech trestních ve znění pozdějších předpisů?
 - Do jakých členských států (státy jmenovitě a počet řízení) byla v těchto případech trestní řízení předána?

sděluji, že této se **vyhovuje**.

Ke shora uvedeným dotazům sděluji následující:

ad 1), ad 3)

Z lustrace výsledků trestního řízení v informačním systému zdejšího okresního soudu a také z výkazu V(MS) 101, ve kterém se požadované údaje od roku 2019 vykazují, a konečně z vyjádření rejstříkových pracovníků trestního oddělení, bylo zjištěno, že od 1. 1. 2014 nebylo v obvodu Okresního soudu v Opavě předáno žádné trestní řízení do cizího státu.

ad 2)

Ze seznamu zatykačů vedeném v informačním systému Okresního soudu v Opavě vyplývá, že od 1. 1. 2014 bylo vydáno celkem 28 evropských zatýkacích rozkazů, z toho jich bylo do dnešního dne realizováno 13.

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Bc. Marie Tomášová

dozorčí úřednice a správkyňe aplikací
pověřená vyřizováním žádostí
podle zákona č. 106/1999 Sb.